



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

IV Niedziela Adwentu
22 grudnia 2024

Gazetka Nr. 43 (1043)



swstefana



Prawidło tygodnia:

„Czego Bóg może odmówić swoim dzieciom,
skoro już wcześniej pozwolił im być Jego dziećmi.”
- św. Augustyn



Betlejemskie Światło Pokoju

do odebrania
przy ołtarzu
w naszej świątyni

zapal świeczkę, która
będzie płonąć w czasie
wieczery wigilijnej



Wszechmogący Boże, przez zwiastowanie anielskie poznaliśmy wcielenie Chrystusa, Twojego Syna, † prosimy Cię, wlej w nasze serca swoją łaskę, * abyśmy przez Jego mękę i krzyż zostali doprowadzeni do chwały zmartwychwstania. Amen.

CZYTANIE I

Mi 5, 1-4a

Mesjasz będzie pochodził z Betlejem

Tak mówi Pan: A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich! Z ciebie wyjdzie dla mnie Ten, który będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności. Przeto Pan porzuci ich aż do czasu, kiedy porodzi mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego powróci do synów Izraela. Powstanie On i paść będzie mocą Pańską, w majestacie imienia Pana, Boga swego. Osiądną wtedy, bo odtąd rozciągnie swą potęgę aż po krańce ziemi. A On będzie pokojem.

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie.

Usłysz, Pasterzu Izraela, *
Ty, który zasiadasz nad cherubami!
Wzbudź swą potęgę *
i przyjdź nam z pomocą.
Powróć, Boże zastępów, *
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedz tę winorośl.

Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, *
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.
Wyciągnij rękę nad mężem Twej prawicy,
†
nad synem człowieczym, *
którego umocniłeś w swej służbie.
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, *
daj nam nowe życie, a będziemy Cię
chwalili.

CZYTANIE II

Hbr 10, 5-10

Chrystus przychodzi spełnić wolę Ojca

Bracia: Chrystus, przychodząc na świat, mówi: «Ofiary ani daru nie chciałeś, ale Mi utworzyłeś ciało; całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się Tobie. Wtedy rzekłem: Oto idę – w zwoju księgi napisano o Mnie – aby spełnić wolę Twoją, Boże». Wyżej powiedział: «Ofiar, darów, całopaleń i ofiar za grzech nie chciałeś i nie podobały się Tobie», choć składane są zgodnie z Prawem. Następnie powiedział: «Oto idę, aby spełnić wolę Twoją». Usuwa jedną ofiarę, aby ustanowić inną. Na mocy tej woli uświęceni jesteśmy przez ofiarę ciała Jezusa Chrystusa raz na zawsze.

**Oto ja służebnica Pańska,
niech mi się stanie według słowa twego.**

Ewangelia

Łk 1, 39-45

Maryja jest Matką oczekiwanego Mesjasza

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w ziemi Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty nappełnił Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. a skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, po-

-ruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana».

Rozważanie

4 Niedziela Adwentu C 2024 r.

Łk 1, 39 - 45

Misja Kościoła - Matki niosącej nadzieję

Fizyka dzisiejsza stwierdza, że świat fizyczny bierze swój początek w akcie stwórczym i bynajmniej nie jest czymś, co się samo stworzyło i co nie posiada początku / Fleming, odkrywca penicyliny, Nagroda Nobla /

Modlitwa „Zdrowaś Maryjo” nawiązuje do słów Archanioła Gabriela i do słów krewnej Maryi. Kościół szuka w tych słowach nadziei, gdy rano, w południe i wieczorem rozpoczyna modlitwę „Anioł Pański” i gdy rozważa radosne tajemnice różańca.

Wy jesteście dziećmi nadziei, jesteście dziećmi najlepszej nadziei. Wiecie, że prócz wiary i miłości trzeba mieć nadzieję. W imię tej nadziei tu jesteście i tu stoicie, patrzycie ku Tej, która się nie wyczerpała w swoim macierzyństwie, która raz została - nie gdzie indziej, ale właśnie na Kalwarii - Matką, by Matka być dla każdego z was i dla dziejów ludzkości, aż do chwili gdy po tym wygnaniu sama u progu niebios okaże nam Owoc żywota swojego / Bł. Stefan Kardynał Wyszyński, Źródła odrodzenia, 1993, s. 96 /.

Benedykt XVI w adhortacji „Spes salvi” tytułuje Maryję „Gwiazdą Nadziei”. Zwiastowanie wspomniane w aklamacji przed Ewangelią i nawiedzenie św. Elżbiety / Ewangelia/ to wydarzenia szczególnie obecne w pobożności ludzi / Program Duszpasterski /.

Maryja udała się do miejscowości Ain Karin, położonej 7 km od Jerozolimy. Trasę z Nazaretu można było przebyć w ciągu siedmiu dni. Pośpiech Maryi jest pośpiechem miłości. Elżbieta mówi do Maryi: „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła”. Maryja prowadzi Elżbietę w kierunku ogromnej tajemnicy. Zaprasza Elżbietę do tej radości. Wypowiada hymn uwielbienia i dziękczynienia. Dostrzega Boga w historii ludzkiego życia, widzi jak On ratuje i zbawia. I za to Go uwielbia. Wielbi Boga za to, że wybrał Ją i powołał na Matkę Syna Bożego / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 2013, Rok C, s. 24 /.

Spotkanie Maryi z Elżbietą upamiętnia w Ain Karem Kościół Nawiedzenia, zwany też Kościołem Magnificat. Odbudowany został w 1939 r. W kościele znajdują się piękne freski. Na dziedzińcu obok kościoła umieszczone są tablice majolikowe z tekstem Magnificat w ponad czterdziestu językach. Jest tam także tablica w języku polskim / Ks. Roman Bartnicki, Biblia w liturgii, 2014, s. 50 /.

Rada od świętych: Adwent jest synonimem nadziei / Św. Jan Paweł II / . Przed nami Jubileusz Nadziei / Ks. Paweł Rytel - Andrianik, szef Sekcji Polskiej Radia Watykańskiego, w: „Niedziela” 15.12.2024 /.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Oficjalne polskie tłumaczenie Dokumentu Końcowego Synodu zostało opublikowane na stronie www.synod.va. Wraz z dokumentem jest także Nota towarzysząca Ojca Świętego Franciszka z 24 listopada br. Dotąd dokument został przetłumaczony z oryginału włoskiego także na angielski, hiszpański, francuski, niemiecki, portugalski i węgierski.

Dokument końcowy drugiej sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów opisuje doświadczenie „komunii, uczestnictwa i misji” Kościoła. Przypomina jednocześnie, że synodalność, jest „drogą odnowy duchowej i reformy strukturalnej, aby uczynić Kościół bardziej zaangażowanym i misyjnym”. Zauważa też, że proces synodalny odnawia we współczesnym świecie „proroczą siłę” Soboru Watykańskiego II.

„Nie zamierzam publikować adhortacji apostolskiej. Wystarczy to co aprobowaliśmy - podkreślił Papież w przemówieniu na zakończenie obrad Synodu o synodalności. Ojciec Święty dodał: „Chcę w ten sposób docenić wartość zakończonej drogi synodalnej, którą poprzez ten Dokument przekazuję świętemu Ludowi Bożemu”.

Synod o Synodalności, odbywał się pod hasłem: Ku Kościołowi Synodalnemu: Komunia, Uczestnictwo, Misja. Synod odbywał się w różnych etapach. Pierwszy był etap słuchania, od 9 października 2021 r. do czyli od otwarcia procesu synodalnego w Watykanie i na świecie, do 15 sierpnia 2022 r. kiedy upłynął termin składania syntezy krajowych przez konferencje episkopatów. Następnie był etap kontynentalny do 31 marca 2023, czyli do czasu składania dokumentów końcowych 7 zgromadzeń kontynentalnych. Trzeci etap był w Rzymie i składał się z dwóch sesji, pierwszej w dn. 4-29 października 2023 i drugiej w dn. 2-27 października.

ks. Paweł Rytel-Andrianik, vaticannews.va

Modlitwa Jubileuszu Roku 2025

Ojcze, który jesteś w niebie,
niech wiara, którą nam dałeś
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie,
i płomień miłości
rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego,
obudzą w nas błogosławioną nadzieję
na przyjście Twojego Królestwa.
Niech Twoja łaska przemienia nas
w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren,
które będą zczynem ludzkości i kosmosu,
w ufnym oczekiwaniu
nowego nieba i nowej ziemi,
gdy moce Zła zostaną pokonane,
a Twoja chwała objawi się na wieki.
Niech łaska Jubileuszu
ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei,
pragnienie dóbr niebieskich
i rozleje po całej ziemi
radość i pokój
naszego Odkupiciela.
Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy,
niech będzie cześć i chwała na wieki.
Amen.

Modlitwa na 150-lecie Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

Najświętsza Rodzino, błogosław i strzeż wszystkie rodziny świata.
Zachowaj je złączone nierozzerwalnym węzłem miłości,
wierne otrzymanym łaskom i obowiązkom swego powołania.
Spraw, aby żyły według prawa i przykazań Bożych,
by ich życie było odbiciem Twego życia na ziemi
i pozwoliło im kiedyś cieszyć się
Twoim szczęściem w niebie.
Amen.

Ogłoszenia parafialne, 22.12.2024 - cz. 2/2

Caritas. Dziękujemy młodzieży i dorosłym Parafianom za udział w dystrybucji paczek, a naszą wdzięczność kierujemy również do sprzedających i kupujących świece Caritas. Za to wielkie serce i zaangażowanie na rzecz najbardziej potrzebujących naszych bliźnich – „Bóg zapłać!”

6.Dzisiaj nadal mamy możliwość zakupu kalendarza parafialnego, kartek i stroików świątecznych, sianka i zdrapek. Świece Caritas są dostępne z tyłu kościoła, a poświęcone opłatki wigilijne można nabyć na lewo od ołtarza.

7.Otrzymaliśmy podziękowanie z afrykańskiej Parafii pod wezwaniem św. Jana Pawła II w Kamerunie. Przekazaliśmy im sumę 4 tys. zł zebraną w akcji „Grosiki dla Afryki”. Trudno opisać radość i entuzjizm dzieci, które otrzymały już część tej pomocy, przeznaczonej zasadniczo na świąteczne upominki dla najmłodszych. Ks. Jean zapewnia, że wszystko będzie dokumentowane ku pełnej radości ofiarodawców.

8.Dziękujemy także P. Jarosławowi Wezgajowi, który jak co roku jest ponownie naszym szczególnym darczyńcą dostarczając wszystkie choinki do kościoła i domu parafialnego. Dziękujemy też tym, którzy pomagali je umieścić w bożonarodzeniowej dekoracji świątyni i brali udział w kosztach jej realizacji przez ofiary do puszek. Bóg zapłać!

9.Na Pasterkę zapraszamy tradycyjnie o północy (z wtorku na środę). W samo Boże Narodzenie – nie będzie Mszy św. sprawowanej o godz. 7.00, zaś pozostałe odprawimy według normalnego porządku niedzielnego. W drugi dzień Świąt (w czwartek/ 26 XII) wszystkie Msze św. odprawimy tak jak w niedzielę. Zapraszamy!

10.Od piątku (27 XII/w godz. 17-21) chcemy rozpocząć kolędę w naszej Parafii od mieszkańców bloków przy ulicy Nowosieleckiej 12 / 14 / 16 / 18 / 20 i 22. W sobotę (28 XII/od godz. 10-16) odwiedzimy bloki przy ul. 29 listopada 3D oraz Czerniakowskiej 127 / 131 i 153/155. Do każdego domu (lub skrzynki) chcemy dostarczyć informację o nadchodzącej kolędzie. Ci, którzy co roku przyjmują kapłana, nie muszą niczego zgłaszać. Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz pierwszy mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o poinformowanie o tym w zakrystii lub w kancelarii (w godzinach jej otwarcia – osobiście lub telefonicznie) albo mailowo. Z góry dziękujemy za te wszystkie nadchodzące spotkania!

11.Przed ołtarzem jest zapalone światełko betlejemskie. Tych, którzy chcą je mieć w swoim domu, zapraszamy z odpowiednim lampionem.

12.Dziękujemy wszystkim naszym Parafianom, Gościom i Sympatykom, którzy modlitwą i ofiarami wspierają naszą Parafię, Caritas i całą działalność. Nowonarodzony niech niesie pokój Waszym Rodzinom i bliskim w tak trudnej sytuacji na świecie i w Ojczyźnie. Bożej radości i wiary w roku Jubileuszu dla wszystkich pielgrzymów tej ziemi. Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia! Niech Chrystus znajdzie miejsce w Waszych domach, Rodzinach i sercach! Szczęść Boże!!!

Intencje mszalne

Poniedziałek – 23 XII AD 2024

6.30 + S. Leonę (greg. 28)
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
8.00+Tadeusza NOSOWICZA (greg 23)
17.30 + Stanisława, Marię, Katarzynę,
Wojciecha, Teresę i Stanisławę
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA

Wtorek – 24 XII AD 2024

6.30 + S. Leonę (greg. 24)
6.30 + Tadeusza NOSOWICZA (G. 29)
8.00 + Piotra OLAKA, Kazimierza
WAJSZCZAKA, Julię, Jana, Wiktorię,
Wawrzyńca i Eugeniusza GARDYŃ-
SKICH
8.00 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO
8.00 + Ryszarda KALATĘ w 1 rocz. śm.

25 grudnia AD 2024

Uroczystość Bożego Narodzenia
24.00 Za Parafian
24.00+ S. Leonę (greg. 30)
24.00+ Eugeniusza OSTRYSZ
24.00 Mirosława i Krystynę KUBIAK
8.30 + Wojciecha CZYZEWSKIEGO i
Kazimierę PIĄTEK
10.00 O Boże błogosl. dla Jana GAŁEC-
KIEGO z okazji 94 rocz. urodzin
11.30 W int. o Boże błogosławieństwo
dla Magdaleny i Pawła w rocz. ślubu i
dary Boże dla Rodziców i ich dzieci
13.00 + Halinę, Piotra i Joannę STAN-
KIEWICZ
17.00 +Tadeusza NOSOWICZA (G. 25)
19.00 + Stefanię i Józefa KOZŁOW-
SKICH w rocz. śm.

26 grudnia AD 2024

Czwartek, św. Szczepana
7.00 + Zygmunta MIKULSKIEGO
(tatę s. Marceliny)
8.30 + Antoniego STACHOWIAKA w
42 rocz. śm.
10.00 + Helenę, Genowefę, Wincentego,
Zofie, Wiktorię, Roberta, Marię, zm. z
rodz. SZYSZKOWSKICH, PASZKOW-
SKICH, STOJANOWSKICH, ZANIEW-
SKICH, PIĄTKOWSKICH i GAŚSOW-
SKICH
11.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

13.00 + Janinę i Czesława MAZUR-
CZAK oraz zm. z Rodziny
17.00 + Piotra i Romana SKOLASIŃ-
SKICH, Mariannę, Wacława i Józefa
SĘCZKOWSKICH

19.00 + Tadeusza NOSOWICZA
(Greg. 26)

Piątek – 27 XII AD 2024

Święto Św. Jana Ap.
6.30 W int. S. Janisławy – imieninowa
8.00 + Henryka KORONKIEWICZA
(tatę S. Benigny)
8.00 + Tadeusza NOSOWICZA
(Greg. 27)
17.30 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Aleksandry z okazji 6
rocz. urodzin

18.30 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Jacka

Sobota – 28 XII AD 2024

Święto Świętych Młodzianków
6.30 O doświadczenie Bożej mocy w
życiu codziennym dla Janiny TWOR-
KOWSKIEJ
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
8.00 + Jadwigę, Franciszka
17.30+Tadeusza NOSOWICZA (G. 28)
18.30 + Teresę RUTKOWSKĄ

29 grudnia AD 2024

Niedziela Świętej Rodziny
7.00 + Rodzinę KOLASIŃSKICH,
Genowefę, Leonara, Leokadię i Zdzi-
sława
8.30 + Tadeusza NOSOWICZA
(Greg. 29)
10.00 + Stanisława SZWARC w 15
rocz. śm. oraz zm. z Rodziny
11.30 + Mariana BĄK w 12 rocz. śm.
oraz Andrzeja BĄK w 2 rocz. śm.
13.00 Msza św. z okazji Jubileuszu
150-lecia Zgromadzenia Sióstr Naza-
retanek
13.00 + Halinę i Piotra STANKIE-
WICZ w 3 rocz. śm. i córkę Joannę
STANKIEWICZ
17.00
19.00

OGłoszenia Parafialne - cz. 1/2

IV Niedziela Adwentu

22 grudnia 2024

1. Dziękujemy Siostram Nazaretankom, Kapłanom i osobom świeckim przygotowującym słodkie, sobotnie śniadania i uczestnikom wspólnej zabawy loteryjnej w Domu parafialnym, zwłaszcza dzieciom. Było dużo radości, wielu żałowało, że następna adwentowa przygoda odbędzie się dopiero za rok.
2. Dziś rozstrzygnięcie konkursu adwentowego dla dzieci na Mszy św. o godz. 11.30. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i przypominamy o trwającym do końca roku szkolnego konkursie ziarenkowym z atrakcyjnymi nagrodami!
3. Przed nami ostatnie Msze św. roratnie ku czci Matki Bożej o godz. 6.30 (jutro i we wtorek) – zapraszamy! Pozostałe Msze poniedziałkowe będziemy odprawiać według normalnego planu, a we wtorek – w dniu Wigilii – będą tylko Msze poranne. Nie będzie zatem Mszy popołudniowych. Tego dnia oplatki będą dostępne rano w kościele, a od godz. 9.00 do 15.00 na telefoniczne zgłoszenie – także w kancelarii. Zachowajmy piękne, polskie religijne zwyczaje związane ze wspólnym, radosnym świętowaniem, pojednaniem, składaniem sobie życzeń podczas dzielenia się oplatkiem, wręczaniem drobnych prezentów i śpiewaniem kolęd. Pan jest blisko!
4. Informujemy, że tegoroczna Wieczera wigilijna dla osób samotnych, ubogich i potrzebujących, które zgłosiły wcześniej swój udział, odbędzie się jutro (w poniedziałek/23 XII) w ramach współpracy Sióstr Nazaretanek i Kapłanów naszej Parafii. Początek Wigilii o godz. 14.00 – wejście od strony biska szkolnego. Oczekujemy już jutro!
5. Po dokładnym podsumowaniu okazało się, że podczas akcji w Biedronce zebraliśmy ponad ćwierć tony żywności w produktach z ponad 40 kategorii. Wczoraj wydaliśmy naszym Parafianom i osobom potrzebującym blisko 140 paczek, przekazując każdej osobie łącznie ponad 20 produktów (żywnościowych i higienicznych). Bardzo dziękujemy tym, którzy te paczki przygotowywali bądź przynosili już gotowe do kościoła. Dziękujemy wszystkim, którzy składali na ten cel swoje ofiary do puszki lub na konto parafialne

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰

wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

